INDICAÇÃO Nº 680/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica a solicitação feita, em 03/05/2010, ao departamento responsável da Administração Pública, para que notifique os donos de terrenos do bairro Bela Itália, para que construam calçadas na via de acesso ao CIEM Faisqueira, desde a Avenida Antônio Scodeler até a referida escola.

JUSTIFICATIVA

Os pais de alunos que estudam no CIEM Faisqueira reclamam que não há calçadas na via de acesso à escola, o que obriga os estudantes a transitarem pela rua, correndo riscos de acidentes no local.

Sala das Sessões, 01 de Novembro de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE